ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 14 марта 2017 г. № 293

                              МОСКВА

   О внесении изменений в Правила создания и ведения федеральной

     информационной системы государственной научной аттестации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила

создания   и    ведения    федеральной    информационной    системы

государственной  научной  аттестации,  утвержденные  постановлением

Правительства Российской  Федерации  от  18 ноября  2013 г.  № 1035

"О федеральной  информационной  системе   государственной   научной

аттестации" (Собрание законодательства Российской Федерации,  2013,

№ 48, ст. 6251).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 14 марта 2017 г. № 293

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в Правила создания и ведения федеральной

     информационной системы государственной научной аттестации

     1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

     "3. Ввод   информации   в   единую   информационную    систему

осуществляется  с  объектов  информатизации,   включая   защищаемые

помещения  и  автоматизированные  системы,  размещенных  в  научных

организациях, образовательных организациях  высшего  образования  и

организациях дополнительного профессионального образования (далее -

организации), подключенных  к  единой  информационной  системе  при

соблюдении  требований  законодательства  Российской  Федерации   о

защите персональных данных.

     В  отношении  каждого  объекта   информатизации   организацией

назначается  лицо,  ответственное  за  обеспечение  мер  по  защите

предоставляемой информации.

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Обладателем информации, содержащейся в  единой  информационной

системе,  является  Российская  Федерация.  От   имени   Российской

Федерации правомочия обладателя информации, содержащейся  в  единой

информационной системе, осуществляются оператором.".

     2. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

     "4. Размещение  информации  и  ее  модификация  осуществляются

лицами,  зарегистрированными  в   единой   информационной   системе

оператором (далее - ответственные лица).".

     3. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

     "7. Единая   информационная    система    предназначена    для

информационного  обеспечения  проведения  государственной   научной

аттестации и решения следующих задач:".

     4. В пункте 8:

     а) абзац первый изложить в следующей редакции:

     "8. В единой информационной системе  содержится  общедоступная

информация и информация ограниченного доступа, включая персональные

данные,  не  содержащая  сведений,   составляющих   государственную

тайну:";

     б) подпункт "и" изложить в следующей редакции:

     "и) о локальных нормативных  актах  организаций,  указанных  в

пункте 3-1 статьи 4 Федерального закона "О науке и  государственной

научно-технической политике".".

     5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

     "10. Оператор   организует   и   обеспечивает   информационное

взаимодействие единой  информационной  системы  с  государственными

информационными  системами,  необходимыми  для  реализации  функций

системы государственной научной аттестации.".

     6. Подпункт "д" пункта 11 признать утратившим силу.

     7. В пункте 17:

     а) в подпункте "б" слова "в подпунктах  "а" -  "д"  пункта  8"

заменить словами "в подпунктах "б" - "д" пункта 8";

     б) дополнить подпунктом "в-1" следующего содержания:

     "в-1) внутренние  удаленные  пользователи,  имеющие  доступ  к

просмотру и  модификации  информации,  указанной  в  подпункте  "и"

пункта 8 настоящих Правил, - организации, указанные  в  пункте  3-1

статьи 4   Федерального   закона   "О науке    и    государственной

научно-технической политике";".

     8. Абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

     "18. Информация, содержащаяся в единой информационной системе,

предоставляется соответствующим категориям пользователей  бесплатно

на условиях открытого доступа путем размещения ее на сайте Комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".

                           ____________